– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

（股份代號：0576）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

公告

浙商證券截至2024年6月30日止半年度之

主要財務資料及指標

浙江滬杭甬高速公路股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本
公司之子公司，浙商證券股份有限公司（「浙商證券」，其A股於上海證券
交易所上市及買賣）（證券代碼：601878）於2024年8月23日刊發其 2024年半
年度報告（「該報告」）。

董事會謹請本公司股東及公眾投資者留意以下該報告所載浙商證券截
至2024年6月30日止半年度之主要財務數據及指標：

– 2 –

一 . 主要財務資料

單位：元
幣種：人民幣

主要財務資料

本報告期

（2024年1-6月） 上年同期

本報告期比

上年同期增減

(%)

營業收入 8,000,213,703.21 8,455,670,625.17 -5.39

歸屬於母公司股東的淨利潤 784,352,341.09 911,427,235.74 -13.94

歸屬於母公司股東的扣除

非經常性損益的淨利潤 777,114,910.69 896,937,571.92 -13.36

經營活動產生的現金流量淨額 -3,033,644,157.84 7,473,409,846.55 -140.59

其他綜合收益 97,510,297.35 32,661,523.43 198.55

主要財務資料 本報告期末 上年度末

本報告期末比

上年度末增減

(%)

資產總額 134,975,315,303.13 145,527,686,507.72 -7.25

負債總額 106,290,964,299.53 117,256,485,964.04 -9.35

歸屬於母公司股東的權益 27,398,566,267.49 27,016,418,225.89 1.41

所有者權益總額 28,684,351,003.60 28,271,200,543.68 1.46

– 3 –

二 . 主要財務指標

幣種：人民幣

主要財務指標

本報告期

（2024年1-6月） 上年同期

本報告期比

上年同期增減

(%)

基本每股收益（元╱股） 0.20 0.24 -16.67

稀釋每股收益（元╱股） 0.19 0.22 -13.64

扣除非經常性損益後的基本每股

收益（元╱股）
0.20 0.23 -13.04

加權平均淨資產收益率 (%) 2.85 3.44 減少0.59個百分點
扣除非經常性損益後的加權平均淨
資產收益率 (%)

2.83 3.39 減少0.56個百分點

– 4 –

三 . 母公司的淨資本及風險控制指標

單位：元
幣種：人民幣

項目 本報告期末 上年度末

淨資本 20,069,589,094.63 19,720,005,234.05

淨資產 24,154,759,361.93 23,763,817,913.75

淨資本╱淨資產 (%) 83.09 82.98

淨資本╱負債 (%) 31.95 29.54

淨資產╱負債 (%) 38.46 35.60

自營權益類證券及證券衍

生品╱淨資本 (%) 13.94 12.08

風險覆蓋率 (%) 238.01 240.27

資本槓桿率 (%) 19.46 18.98

流動性覆蓋率 (%) 329.02 342.81

淨穩定資金率 (%) 168.08 165.47

附註： 該報告全文登載於上海證券交易所網站（http://www.sse.com.cn）。

代表董事會
浙江滬杭甬高速公路股份有限公司

袁迎捷

董事長

中國杭州，2024年8月23日

於本公告發佈日，本公司董事長袁迎捷先生；本公司執行董事包括吳偉
先生和李偉先生；本公司其他非執行董事包括：楊旭東先生、范燁先生
和黃建樟先生；本公司獨立非執行董事包括：貝克偉先生、李惟琤女士
和虞明遠先生。